

บริษัท สกาย ทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2/2569 ตามงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บทวิเคราะห์ด้านล่างเป็นภาพรวมผลการดำเนินงานและข้อมูลปัจจัยที่มีผลกระทบต่องบการเงินรวมของบริษัท ดังนี้

งบกำไรขาดทุน

ผลการดำเนินงาน ในไตรมาส 2 ปี 2569 ตามงบการเงินรวม บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการเป็นจำนวนเงินรวม 56.36 ล้านบาท โดยเป็นรายได้ที่มาจากธุรกิจภายในประเทศ เป็นจำนวนเงิน 8.61 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 15.28% และเป็นรายได้จากธุรกิจโทรคมนาคมในประเทศฟิลิปปินส์ เป็นจำนวนเงิน 47.75 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 84.72% รายได้เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 5.26 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วน 10.30% ซึ่งมาจากรายได้ของธุรกิจโทรคมนาคมในต่างประเทศที่เพิ่มขึ้น 15.59%

รายได้ของธุรกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคมในประเทศ รายได้มาจากการดำเนินงานสถานีไฟฟ้าย่อย งานซัพพลายและงาน Fabrication เป็นส่วนใหญ่ โดยบริษัทยังคงเตรียมพร้อมทั้งทางด้านบุคลากร เครื่องจักร และสภาพคล่องทางการเงิน เพื่อรองรับงานและพร้อมดำเนินงานทันที หากได้รับงานตามแผนงานประมูลของภาครัฐ

ในส่วนของรายได้ของธุรกิจโทรคมนาคมในต่างประเทศที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากบริษัท QROI Network Services Inc. (QNSI) ยังคงมีความต่อเนื่องและเติบโตของรายได้ จากธุรกิจติดตั้งอุปกรณ์ส่งสัญญาณบนเสาโทรคมนาคม (Telecom Implementation Services) จากการเพิ่มทีมวิศวกรให้บริการ และธุรกิจบริการดูแลและบำรุงรักษาสถานีโทรคมนาคม (O&M) ที่มีจำนวนสถานีโทรคมนาคมภายใต้การดูแลกว่า 1,400 สถานี คาดว่าจะเพิ่มจำนวนสถานีมากขึ้นในอีกภูมิภาคของฟิลิปปินส์ในปีหน้า ซึ่งจะช่วยสนับสนุนการเติบโตของรายได้ให้กับบริษัทในอนาคต

อย่างไรก็ตาม แม้ว่ารายได้รวมจะเพิ่มขึ้น แต่ต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้นในอัตราที่สูงกว่าการเติบโตของรายได้ โดยต้นทุนรวมเพิ่มขึ้น 7.29 ล้านบาท คิดเป็น 16.64% ส่งผลให้บริษัทมีกำไรขั้นต้น 5.28 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 2.02 ล้านบาท คิดเป็น 27.72% สะท้อนถึงอัตรากำไรขั้นต้นที่ลดลง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ในไตรมาสนี้ลดลง 1.74 ล้านบาท หรือลดลง 8.36% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สะท้อนถึงประสิทธิภาพในการบริหารจัดการต้นทุนตามนโยบาย และดำเนินมาตรการควบคุมค่าใช้จ่ายอย่างต่อเนื่อง

ในส่วนของผลประกอบการ บริษัทฯ รายงาน **ผลขาดทุนสุทธิ 16.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่ขาดทุน 13.10 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 3.63 ล้านบาท หรือคิดเป็น 27.70%**

บริษัท สกายทาวเวอร์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนรวม

ผลการดำเนินงาน (หน่วย: ล้านบาท)	สำหรับงวด 3 เดือน		เพิ่ม (ลด)	
	Q2/2569	Q2/2568	ล้านบาท	%
รายได้จากธุรกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคม	8.14	8.17	-0.03	-0.36%
รายได้จากการขายสินค้าอุตสาหกรรม	0.47	1.62	-1.15	-70.90%
รายได้จากธุรกิจโทรคมนาคมในต่างประเทศ	47.75	41.31	6.44	15.59%
รวม รายได้ขายและบริการ	56.36	51.10	5.27	10.30%
ต้นทุนจากธุรกิจไฟฟ้าและโทรคมนาคม	15.30	14.93	0.37	2.49%
ต้นทุนจำหน่ายสินค้าอุตสาหกรรม	0.32	1.82	-1.50	-82.35%
ต้นทุนจากธุรกิจโทรคมนาคมในต่างประเทศ	35.47	27.05	8.42	31.13%
รวม ต้นทุนขายและบริการ	51.09	43.80	7.29	16.64%
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	5.28	7.30	-2.02	-27.72%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	19.36	20.80	-1.45	-6.95%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้และค่าใช้จ่ายอื่น	-14.08	-13.50	0.58	4.28%
รายได้อื่น	2.33	2.50	-0.17	-6.64%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-0.10	0.10	100.00%
กำไร (ขาดทุน) จากการด้อยค่า	-1.08	-	1.08	
กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ยและภาษี (EBIT)	-12.83	-11.10	1.72	15.50%
ต้นทุนทางการเงิน	0.89	1.28	-0.38	-30.10%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1.98	0.11	1.86	1640.44%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ สำหรับงวด	-15.70	-12.50	3.20	25.60%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	-16.73	-13.10	3.63	27.68%

งบแสดงฐานะการเงิน

บริษัทฯ มีฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 เปลี่ยนแปลงเมื่อเทียบกับสิ้นปีที่แล้ว ดังนี้

- **สินทรัพย์รวม** มูลค่า 808.02 ล้านบาท ลดลง 17.21 ล้านบาท หรือ 2.09%
- **หนี้สินรวม** มูลค่า 156.25 ล้านบาท ลดลง 0.91 ล้านบาท หรือ 0.58%
- **ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัท** มูลค่า 664.97 ล้านบาท ลดลง 17.35 ล้านบาท หรือ 2.54%

จากข้อมูลฐานะการเงินข้างต้น บริษัทฯ มีโครงสร้างทุนที่เหมาะสม และมีความเสี่ยงทางการเงินต่ำ โดยมีสัดส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E Ratio) เพียง 0.24 เท่า และมีอัตราส่วนทุนหมุนเวียน (Current Ratio) เท่ากับ 4.36 เท่า บริษัทฯ ยังคงมีฐานะการเงินที่มั่นคง และมีสภาพคล่องทางการเงินและกระแสเงินสดคงเหลือมากเพียงพอสำหรับการดำเนินงานตามแผนธุรกิจของบริษัทฯ ในอนาคต

ขอแสดงความนับถือ

-- เอกรัตน์ อภิวัฒน์พร --

รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร